
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 

Edição N° 1325 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 70/2018 

 

Objeto: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas. 
 

Tipo Menor preço, por item. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 05/10/2018, por meio do Portal COMPRASNET através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 
- 985457.  
Preço Máximo: R$ 251.676,00 (duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo 
fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 19/09/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 
Pregoeiro 

Portaria n° 040/2018 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 273/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 771/2015, 
bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 200,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 DIÁRIA SEM PERNOITE AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE 

DE CURITIBA-PR, NO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2018 ONDE ESTARÁ TRATANDO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO A 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO PARANÁ. DIARIA COMO COMPLEMENTO DA CI 88/2018. 

Data do Pagamento: 19/09/2018 
Nº do Pagamento: 6633/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 274/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 771/2015, 
bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR, QUE BUSCARA A PACIENTE GISLAINE DOS ANJOS 

MARTINS QUE ESTA DE ALTA NO HOSPITAL ANGELINA CARON NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO 
DIA 11/09/2018 ÀS 16:00 E O RETORNO NO DIA SEGUINTE. 

Data do Pagamento: 19/09/2018 
Nº do Pagamento: 6643/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 275/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 771/2015, 
bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARÁ A PACIENTE  EVA APARECIDA RIBEIRO, 

PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA, NO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2018, NO HOSPITAL BOM JESUS, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A 
SAIDA DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DIA 12/09/2018 ÀS 04:00 E O RETORNO NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 19/09/2018 
Nº do Pagamento: 6644/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


Nova Santa Bárbara - PR, 19 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1325/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 276/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 771/2015, 
bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 250,00 
Destino: COLOMBO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A ASSISTENTE SOCIAL MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO, SENDO R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) 

REFERENTE A 1 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE E R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, EM VIAGEM A 
CIDADE DE COLOMBO-PR, NO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2018, OBJETIVANDO ENCAMINHAR O SR. JORGE PEREIRA DE QUADROS À 
RESIDÊNCIA DE SUA FILHA LUCIANA TOLEDO DE QUADROS, EM RAZÃO DA SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL QUE 
ELE ENFRENTA. 

Data do Pagamento: 19/09/2018 
Nº do Pagamento: 6668/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 277/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 771/2015, 
bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: PSICÓLOGA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 200,00 
Destino: COLOMBO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE A PSICÓLOGA PRISCYLLA MIUKI TAKAO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A 

CIDADE DE COLOMBO-PR, NO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2018, OBJETIVANDO ENCAMINHAR O SR. JORGE PEREIRA DE QUADROS À 
RESIDÊNCIA DE SUA FILHA LUCIANA TOLEDO DE QUADROS, EM RAZÃO DA SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL QUE 
ELE ENFRENTA. 

Data do Pagamento: 19/09/2018 
Nº do Pagamento: 6669/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

ERRATA 
PORTARIA Nº 016/2018 

 
Onde se lê: 
Art.1º - A Servidora ANGELITA DE OLIVEIRA MARTINS, RG nº 7.099.607-3, para o Cargo em Comissão de Assessoramento Superior, conforme 

estabelecido no Artigo 17, II, do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná. 
 
Leia-se: 
A Servidora ANGELITA DE OLIVEIRA MARTINS PEREIRA, RG nº 7.099.607-3, para o Cargo em Comissão de Assessoramento Superior, conforme 

estabelecido do Artigo 17, II, da Lei nº756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do 
Paraná. 

                 
   Onde se lê: 03 de Agosto de 2018 
 
   Leia-se: 03 de Setembro de 2018 
 
 

Nova Santa Bárbara, 19/09/2018. 
 

________________________________ 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

